
Comune di Loro Piceno
Provincia di Macerata

- DETERMINAZIONE TECNICO LAVORI PUBBLICI n. 113 del 25-07-2017  -  pag. 1  -  COMUNE DI LORO PICENO -

COPIA DI DETERMINAZIONE
2° SETTORE - TECNICO

SERVIZI: TECNICO - LAVORI PUBBLICI - ESPROPRI - AMBIENTE
PROTEZIONE CIVILE – PREVENZIONE E SICUREZZA

NUM. 113 DEL 25-07-2017

Registro Gen. N. 218

Oggetto: FORNITURA PEDANE POGGIAPIEDI PER SPOGLIATOIO CAMPO
SPORTIVO. AFFIDAMENTO TRAMITE TRATTATIVA CON UNICO
OPERATORE ECONOMICO.

L'anno  duemiladiciassette addì  venticinque del mese di luglio , nel proprio ufficio della
Sede Comunale,

IL RESPONSABILE DEL 2°  SETTORE

Rappresentata la facoltà per gli enti locali con popolazione inferiore a 15.000 abitanti
dell’approvazione del P.E.G.

Visti gli artt. 107 (competenza generale dei dirigenti) e 192 (competenza in materia
contrattuale e di determinazione a contrarre) del T.U.E.L. approvato con D.L.vo n.
267/18.08.2000;

Ritenuto di assumere con il presente atto formale impegno di spesa ai sensi dell'art. 183 del
TUEL 267/2000;

Visto lo Statuto comunale e il vigente Regolamento comunale di contabilità;



Richiamato il Decreto del Sindaco n. 3 del 30/06/2017 con il quale il geom. Luchetti Silvano, è stato nominato
responsabile del 2̂ e 4̂ settore;

Premesso che:
il Bilancio di Previsione per l’anno 2017 è stato approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 10-
nella seduta del 30/03/2017;

con deliberazione del Consiglio comunale n. 9 del 30/03/2017 è stato approvato il Documento Unico di-
Programmazione 2017-2019 (DUP) comprendente il PTI e il programma triennale dei lavori pubblici;

con la deliberazione di Giunta Comunale nr. 60 del 12.04.2017 si è approvato il “Piano Esecutivo di Gestione e-
Piano delle performance anno 2017/2019” ed assegnato contestualmente, ai titolari di funzioni dirigenziali, le
risorse finanziarie necessarie a garantire la corretta funzionalità dell’Ente;

a norma dell'art. 192 del Tuel approvato con D.Lgs n. 267/2000 compete al responsabile del procedimento di-
spesa redigere la determinazione a contrarre e relative procedure;

VISTO il Regolamento Comunale di contabilità approvato con atto C.C. n. 7 del 31/03/2005, esecutivo ai sensi di
legge;

CONSIDERATO, che ai sensi dell’art. 36, comma 2, del D. Lgs. 18.04.2016, n. 50 questo Ente può procedere
autonomamente agli acquisti di beni, servizi e lavori di valore inferiore a 40.000 euro senza dover ricorrere alle
forme di aggregazione e centralizzazione della committenza;

ATTESO che il Comune di Loro Piceno è proprietario della struttura sportiva adibita al gioco del calcio
denominata “Campo Sportivo F.lli Mastrocola”, sita in via Salvo D’Acquisto;

RAVVISATA la necessità di acquistare delle nuove le pedane poggiapiedi in legno a corredo dello spogliatoio, in
quanto quelle esistenti risultano marce, antigieniche ed intaccate da muffe;

VISTO che nel Mercato Elettronico della P.A., nel catalogo della ditta NUOVA RADAR COOP con sede a Limena
(PD), è presente l’articolo richiesto composto da listoni in legno di faggio;

RITENUTO opportuno procedere ad affidamento diretto tramite trattativa con un unico operatore economico
utilizzando lo strumento del Mercato Elettronico della P.A. per la fornitura di n. 4 pedane poggiapiedi da mt. 2
e n. 4 da mt. 1;

VISTA l’offerta economica della ditta NUOVA RADAR COOP relativa alla trattativa n. 215262, con la quale si
propone di effettuare la fornitura di n. 4 pedane da mt 2 al prezzo unitario di € 52,50 e di n. 4 pedane da mt. 1
al prezzo unitario di € 39,80, quindi per un totale netto di € 369,20;

RITENUTA congrua e sufficientemente vantaggiosa l’offerta presentata;

ACCERTATO che la spesa complessiva di € 450,42 (€ 369,20 più € 81,22 per IVA 22%), trova disponibilità nel
capitolo 1784 del corrente bilancio;

Dato atto che il codice identificativo gara (CIG) della fornitura è Z951F78F03;

DETERMINA

le premesse formano parte integrante del presente atto;1)

di affidare la fornitura di n. 4 pedane poggiapiedi da mt. 2 e n. 4 da mt. 1 in legno di faggio, da utilizzarsi2)
nello spogliatoio del campo sportivo comunale “F.lli Mastrocola”, alla ditta NUOVA RADAR COOP con sede a
Limena (PD) in via Primo Maggio 7 (P. IVA 00415670280), a seguito trattativa n. 215262 effettuata tramite
procedura negoziata con unico operatore economico effettuata per mezzo del ME.PA., al prezzo netto
complessivo di € 369,20;

di dare atto che la spesa complessiva di € 450,42, compresa IVA 22%, trova disponibilità nel capitolo 17843)
del corrente bilancio;

di procedere alla liquidazione, previa presentazione di fattura emessa in seguito alla effettiva fornitura del4)
materiale, ai sensi del vigente regolamento di contabilità;

di dare atto che il sottoscritto è anche responsabile unico del procedimento amministrativo.5)

- DETERMINAZIONE TECNICO LAVORI PUBBLICI n. 113 del 25-07-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI LORO PICENO -



- DETERMINAZIONE TECNICO LAVORI PUBBLICI n. 113 del 25-07-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI LORO PICENO -

La presente determinazione comportando impegno di spesa sarà trasmessa al responsabile del
servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui
all'art. 183 del Tuel D.L.vo n. 267/2000 e diverrà esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 comma 4 del medesimo Tuel
267/2000;

Letto e sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL 2° SETTORE Dirigente
F.to Geom. Silvano Luchetti

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo Direttivo del Comune di Loro Piceno certifica che copia della
presente deliberazione ai sensi dell'art. 32, comma 1 della L. 18 giugno 2009, n. 69, viene pubblicata
nel sito istituzionale di questo Comune dal giorno 08-08-2017 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.
Il giorno 08-08-2017 è stato pubblicato nel sito web istituzionale di questo Comune e contestualmente
comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell'art. 125 del Decreto Legislativo n. 267 del
18.08.2000.

Loro Piceno, li 08-08-2017
L’ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO DIRETTIVO

F.to Liliana Tiberi

COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 151 comma 4, del T.U.E.L. approvato con D.L.vo n. 267/2000 il
sottoscritto responsabile del Servizio Finanziario, attesta che l'impegno di spesa assunto con l'atto
deliberativo in esame, ha la relativa copertura finanziaria.

Li
IL RESPONSABILE DEL 3° SETTORE

F.to Dr.ssa Federica Paoloni

È copia conforme all’originale.
Loro Piceno, li

IL RESPONSABILE DEL 2° SETTORE Dirigente
(Geom. Silvano Luchetti)


